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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. november 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 23 (L 46), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 23:
”Der ønskes en beskrivelse af samspillet mellem akutpakken og akutjobpakken”

Endeligt svar:
Overgangen til den vedtagne dagpengereform, herunder den 2-årige dagpengeperi-
ode, den midlertidige periodeforlængelse med FL12 samt de svage konjunkturer 
betyder, at der i 1. halvår 2013 er risiko for et relativt højt udfald af dagpengesy-
stemet. 

Vi står i en ekstraordinær situation, hvor der er behov for at gøre en ekstraordinær 
indsats for at hjælpe de borgere, der risikerer at opbruge deres ret til dagpenge, i 1. 
halvår 2013. Regeringen har derfor også stort fokus på at hjælpe netop denne grup-
pe af borgere. 

Regeringen har med akutpakken sikret, at der sættes akut og massivt ind for at 
hjælpe de ledige, der har mindre end 6 måneder tilbage af deres dagpengeret, frem 
til sommeren 2013. De ledige kontaktes af deres a-kasse og får samtidig en række 
nye rettigheder og muligheder: 
 Ret til et intensivt jobformidlingsforløb med en personlig jobformidler
 Bedre mulighed for at få et vikarjob via jobrotationsordningen
 Ret til opkvalificeringsjob
 Ret til hurtigt at få bevilget virksomhedspraktik eller job med løntilskud.

Samtidig har vi i regeringen nu sammen med DA, KL og Danske Regioner forplig-
tet os på at arbejde for at tilvejebringe 12.500 jobåbninger målrettet de ledige, der 
er tættest på at miste deres ret til dagpenge – dvs. de ledige der i perioden 1. okto-
ber 2012 til 1. april 2013 har 3 måneder eller mindre tilbage af deres ret til dagpen-
ge, samt personer, der frem til 1. juli 2013 opbruger den samlede dagpengeperiode 
og fortsat er ledige.

Indsatsen i akutpakken for ledige, der har mindre end 6 måneder tilbage af deres 
dagpengeret, suppleres altså nu med særlige akutjob, der er målrettet de ledige, der 
har kortest tid tilbage af dagpengeretten.

Regeringen har således med aftalerne om akutpakken og akutjob taget målrettede 
initiativer, der understøtter den bedst mulige jobhjælp fra a-kasser og jobcentre, 
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samt sikrer konkrete jobåbninger målrettet de ledige, der er tættest på at opbruge 
dagpengeretten. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


